

Til borgmester Morten Kabell, Teknik- og Miljøudvalget, c.c. Amager Vest Lokaludvalg.

Forslag om anlæggelse af en 'ældre plads'/ 50+ have i midten af Islands Brygges Havnepark.

Havneparken er en solid succés, men har én væsentlig mangel. Derfor er en bryggebo kommet med en forslag, der har hele lokalrådets opbakning – et godt og tiltrængt projekt, der ifølge havneparkens arkitekt, Poul Jensen, kan udføres for under 500.000 kr. Forslaget går ud på at anlægge en '50+ have' foran den grå pakhusmur i midten af havneparken. Hele havneparken bliver på varme sommerdage benyttet af tusindvis af mennesker. Men kun unge mennesker. Der er stadig hundredvis af lokale folk over 50 år, der ikke benytter plænerne. Hvilket kan fotodokumenteres på enhver solskinsdag. Derfor dette forslag. En 50+ have kunne være det sted, hvor man sidde med sin avis, en bog, kryds- og tværs'en, en snak, et spil skak, backgammon ...

En have, hvor forholdsvis ældre bryggeboere 'kan vinde lidt havnepark tilbage'. Men naturligvis en have, der er åben for alle. Med en forholdsvis lav beplantning til at danne haven. En have i relativt læ, især for den herskende vind, vestenvinden. Der vil gøre, at man kan sidde og nyde udsigten, også forår og efterår. Hvor plænerne er tomme. Med bænke, nogle få borde, med plads til skraldestativ. Ingen grillplads, det er der flere andre steder i havneparken. En have, der også kan blive et mødested for 50+, der ikke umiddelbart har lyst til kun at frekventere de foreløbig tre traktørsteder i havneparken for at kunne nyde udsigten, havneparken og vandet.

En gruppe i lokalrådet er nu i et samarbejde med Havneparkens arkitekt, Poul Jensen, blevet enige om et forslag til en 50+ oase. Forslaget ønskes derfor taget op af Teknik- og Miljøudvalget. Det er vores håb, at man kan finde pengene allerede i 2015. Tiltrængt pust til havneparken, der i mindst to år deles op midt i af den store Hofor arbejdsplads.

Med venlig hilsen

Pva. Islands Brygges Lokalråd

Birger Pedersen

Vedhæftet: plan for 50+ haven. Yderligere specifikationer kan eftersendes. Foto af området.